ecclie sue dās et reges et principes qđ viriliter et fortissime se p̄p̄ aduersarios fidei et modū bellicū et militare strēne pugnāt: put p̄tī ī historijs germanoꝝ et galloꝝ: et alioꝝ orboꝝ do roꝝ europe p̄cipū: et p̄sertim ī historijs hispanie: ī qđb⁹ h̄z et serenissimi reges antiq̄ bone memorie multa certamnia et varia bella dñi ī saracenos hmōi exercuerūt: et multas ciuitates et regiōes ī manib⁹ hostiū crucis recuperauerūt ad laude dei et honorē ecclie: vñ et hodiernis p̄tib⁹. s. ī p̄ma *Julij.* s. anno. *M. ccccxlj.* ānti p̄t̄is. s. scripti. *Illustrissim⁹ rex noster Iohes* cū magna p̄t̄ate regni sui lz nō tota ītrauit terrā saracenoꝝ v̄sc̄ ad ciuitatē metropolī. s. *Granata*: vbi rex eop̄ rest debat vbi p̄p̄ illā bellū iniuit cū magna multitudine sarace noꝝ: ī qđ bellū suffragātē diuina clementia et brā x̄gine intercedēt cū bīto *Jacobo* patrono nō totā illā multitudinē denūcit et v̄sc̄ ad portas ciuitat̄ fugauit occisis d̄ inimicis crucis xp̄i pluq̄ qñq̄ milib⁹: et nūl solis occasus supuenisset: multo maior fuisset eoz ruina. Ex qđ magne deo laudes referētūt et grātuactōes: speratēs de sui clementia circa h̄maiora et vici nōia saluti et serenissimū regē n̄m p̄fātū fīcēda. Ex qđb⁹ p̄tī et sicut olim cōtra idolatras feroceſ qđ cogebat fideles ad recedēdū a cultu diuino et ad idola adorādū: d̄ eō disposuit martyrū cōfātā: p̄ quā ostēderet firmitas fidei ecclie erga deus si ī falsos saracenos ī armorū potētia cōfīdētes: pulidit de potētib⁹ et fortissimis p̄ncipib⁹ p̄ deo strēne militatib⁹ in ī quo diuina pulidētā ī lūt dispositiōe nō fallit se oñdit sī lūt iuste et p̄t̄ gubernatiū. tertio vero ī qđ differt ista secta a p̄cedētib⁹ ē qđ p̄cedētes secte idolatrarii dignitatē xp̄i ī oīb⁹ et p̄ oīa denigrabat: negātes nō solū el⁹ vera deitatem: sed etiā el⁹ bonitatē seu virtuositatē humānā: asserētes ipsū fuisse le ductorē et maleficū et hmōi: vnde cū viros iustos et fideles ad recedēdū ab el⁹ fide cogebant: deridebat eos p̄ crucē et passio nē christi dicētes: quo inter deos deber cōputari et rangū dē colti qui seip̄sū nō potuit saluū facere. ī quo cōueniebat cum iudeis xp̄im improp̄eratib⁹. que qđem blasphemia xp̄i cōiter inuenit ī legēdā sc̄toꝝ martyruꝝ: ī sub tyranica p̄tā romanoꝝ et plarī et alioꝝ tyranox post passionē xp̄i martyrio sunt coronati. Secta vñ oīta vñ nō facit: nā vt dīcū est. s. *Lij.* art. lz deitatem xp̄i negat qđ ī lūma et ineffabilis excellētia diuine p̄sonē: cōcedit tū ipm fuisse excellētissimū sup̄ oēs creaturas nū dīt: vt dīcū ē. vñ nimīrū si cōtra istā sectā tolerabilit̄ se habet at diuina iusticia: diutī ē sustinēdo alias p̄cedētes xp̄im bo minē vituperat̄. Et attendēdū qđ circa finē mūdi antichri stus surget. put *Chessal.* *babes.* *ij.* *ca.* qui oēs p̄secutiōes oīm lectorū p̄dictaꝝ excedat. nā fideles nō solū coget ad receden dum a cultu christi: sed etiā ad adorādū ipsū antichristū tan qđ deū: vt ibidē: et ideo nō solū dicīt antiapostolus et antipro pheta: sicut machometus: vt dīcū est: sed etiā antichristus tā qđ ceteris magis christo cōtrarius. Et ideo sicut deus dis posuit contra p̄secutionē idolatrariū que maior fuit qđ sarace nozuꝝ vt dīcū est: martyres qui fortissimi fuerūt in fide: intantum qđ mundū vicerūt: omnia mundana tormenta p̄ fide christi sustinendo: iuxta illud: *Hec est victoria qđ vincit mun dum.* s. fides nostra. *j.* *Joh. v.* sic cōtra p̄secutionē saracenorū disposuit reges: qui sicut in fidei firmitate nō tantū gradū attingerent sicut martyres: fuerūt tñ in fide stabiles et in armōrū potētia deo strēne militantes instantū qđ de ipsū potētē dīci et p̄ fidei vicerūt regna: licet nōdūm: vt habet in additio ne ad *Heb. xj.* et *j.* *Joh. v.* et hec fuit sufficiens p̄missio ad sara cenox malitiā refrenādā. sic etiā disposuit cōtra maximam p̄secutionē antichristi hm̄ adiectū suū p̄ficiendum vt cōtra sum mū p̄secutorē lūsumus insurget liberator. Quibus cōsidera tis pater rō maioris et minoris durationis barū sectarū: qđ su menda est ex maioritate seu minoritate p̄secutionū earū. nam qđ p̄secutio antichristi erat marima: iō erit breuissima: iuxta illud *Marci. xij.* *ca.* Et nīl breuiasset dñs dies illos non fūset salua omnis caro. Et pari ratione: quia p̄secutio saraceno rum iter ceteras est minor: vt p̄tī ex p̄dictis tribub⁹ differētis. iō el⁹ duratio ē valde lōgiōr ceteris. Et qđ p̄secutio idola trarū fuit qđl media iter eas: iō el⁹ duratio ē qđl media iter dīratioes p̄dictas et b̄ loquēdo de duratiōe l̄ cōi nō attingendo ad mēsūrā tēpōꝝ et qđlītā: qđ b̄ et inqrere de t̄p̄ib⁹ et momētis qđ p̄t̄ posuit ī p̄t̄ate sua. *Act. j.* *ca.* iō oīb⁹ max̄e relucet sa plētia diuina qđ vincēdū maliciā diabolicā parit et būana attēgit a fine v̄sc̄ ad finē forūt et disponit oīa suauit̄. *Sap. viij.* que qđem sapientia nos dignet suauiter disponere nūc p̄ gra niā et in futuro per gloriā. Amen. *A*dditionē *Pauli ep̄i Burgen.* ac *Replice magistri Pas thie dorinck* sūg biblīa finiunt,